
Základní škola a mate řská škola, 
Praha 3, Chel čického 43/2614 

 
ČJ: ZŠMŠ-244/2025 ze dne 27.02.2025 

 
 
Vnitřní směrnice k přijímání žáků k základnímu vzdělávání (zápis do prvních tříd 2025) , 
povolení odkladů povinné školní docházky a zařazování dětí do přípravné třídy.  
 

V rámci zápisu škola přijímá:  

• žádost o přijetí k základnímu vzd ělávání (p řihláška do 1. t řídy)  
• žádost o povolení odkladu  povinné školní docházky 
• žádost o zařazení do p řípravné t řídy  

 
A) Zápis do prvních tříd  

 
Zápis do budoucích prvních tříd se koná centrálně v budově Chelčického (hlavní budova) a 
to pro obě budovy v termínu: 23. a 24. dubna 2025. Rodiče se předtím registrují 
prostřednictvím aplikace zapisdozs-praha3.praha.eu. Odkaz je zpřístupněn na školním webu 
od 1. dubna 2025 do 22. dubna 2025. kdy probíhají registrace. Při zápisu se zákonný 
zástupce dostaví nejlépe s dítětem, jeho rodným listem a svým dokladem totožnosti. 
 
  
ZŠ a MŠ Chelčického přijme 84 uchazečů o přijetí k základnímu vzdělávání do budoucích 
prvních tříd.  
 
Přijímací řízení se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 500/2004 Sb., správní řád a 
zákonem č. 561/2004 Sb., školský zákon ve znění pozdějších předpisů.  

 
Postup školy při rozhodování o přijetí žáků do prvních tříd 
  
1) Zápis se koná v řádném termínu určeném zřizovatelem. Zákonní zástupci žadatele 
(dítěte) podávají přihlášku k základnímu vzdělávání. Při podání přihlášky žadatel vygeneruje 
přihlášku v aplikaci (odkaz na webu), kterou doručí škole během zápisu. Toto generování 
přihlášky je zpřístupněno od 1.4. do 22.4.2025 on-line.  
 

Zákonní zástupci dítěte mohou sdělit během registrace k zápisu preference budov 
(Chelčického 43 /Žerotínova 36). Toto sdělení je pouze informativní, nemá vliv na samotný 
proces přijímání žáků ve správním řízení. Rozdělení přijatých žáků do tříd proběhne až po 
ukončení správního řízení (vydání rozhodnutí o přijetí/nepřijetí).  
 
 
 



 
2)  Ve dnech zápisu (23. a 24. dubna 2025) se žadatelé dostaví do školy k podepsání 
žádosti nebo využijí jinou cestu, jak přihlášku doručit (viz níže). Škola případně může během 
zápisu přihlášky vytisknout.  Podáním se přihláška podává škole a je zahájeno správní řízení 
– přijímání k základnímu vzdělávání.  
 
Způsoby doručení přihlášky škole pro platný zápis:  

� osobně — doručí zákonný zástupce (ideálně během zápisu s dítětem ve škole) 
� datovou schránkou (vedenou na fyzickou osobu — zákonného zástupce) 
� e-mailem s uznaným elektronickým podpisem 
� poštou (s podáním v dnech zápisu) 

 
3) Žadatelé mají možnost se během probíhajícího správního řízení vyjádřit k podkladům 
rozhodnutí od podání přihlášky do 30.4. 2025. Zároveň mají žadatelé právo nahlížet do 
spisu v tyto pracovní dny v úterý, středa a čtvrtek v čase 8.00 – 11.30, 13.00 – 14.30 
v termínu 29.4. – 15.5.2025.  
 

 
4) K základnímu vzdělávání jsou děti přijímáni v pořadí dle následujících kritérií (a,b,c), 
podle kterých jsou uchazeči rozřazeni do skupin, ve kterých je losem stanoveno posloupné 
řazení každého uchazeče.  

 
Podle §36 školského zákona v platném znění: ředitel spádové školy je povinen přednostně přijmout žáky s 

místem trvalého pobytu v příslušném obvodu v příslušném školském obvodu a žáky umístěné v tomto 

obvodu ve školském zařízení pro výkon ústavní výchovy, ochranné výchovy nebo ve školském zařízení pro 

preventivně výchovnou péči, a to do výše povoleného počtu žáků uvedené ve školském rejstříku.  

  
Kritéria pro přijímání žáků k základnímu vzdělávání k zápisu do prvních tříd jsou 

následující:  
 
Žadatele jsou rozřazeni dle následujících kritérií s právem přednostního přijetí:  
a) Děti s trvalým pobytem (u cizinců s místem pobytu) ve školském obvodu 

(tzv. spádová oblast určená zřizovatelem školy)  
 
b) Dítě, které má sourozence plnícího školní docházku v ZŠ a MŠ Chelčického 

(žák není ze školního obvodu nebo-li spádové oblasti, ale základní školu 
navštěvuje sourozenec)  

 
  

c) Ostatní uchazeči  
 
 

Stanovení podmínek losování 
 



Škola přijímá 84 žadatelů do tří tříd. Podle kritérií jsou uchazeči rozřazeni a při překročení 
počtu žadatelů počtu 84 přijímaných je losem stanoveno pořadí. 

Losováním je určeno pořadí žáků v daném kritériu (a – b – c). Termín takového losování 
bude zveřejněn na místech umožňující dálkový přístup a na úřední desce školy v okamžiku, 
jakmile budou známy okolnosti k takovému kroku opravňující.  

Losování proběhne za přítomnosti zástupce zřizovatele, školské rady a školy. Losem je 
určeno pořadí v daném kritériu. Z losování je pořízen zápis. Výsledky takového losování 
budou pro rozhodnutí ředitele školy závazné.  

 

Oznámení přijatých dětí 

Ředitel školy rozhodne do 30 dnů od podání přihlášky.  Zákonní zástupci jsou vyrozuměni o 
přijetí žáků zveřejněním seznamu přijatých žáků pod registračním číslem, které obdrží u 
zápisu. Zveřejnění přijatých žáků proběhne na veřejně přístupném místě školních budov i 
webových stránkách školy umožňující dálkový přístup.  Ve zveřejněném seznamu bude 
informace o způsobu převzetí rozhodnutí o přijetí.  
 
 

Školní obvod (spádová oblast školy)  

Ulice městské části PRAHA 3 určené 
jako spádová oblast školy:  
  

•         Baranova •         Koldínova •         Pod Parukářkou 

•         Blahoslavova •         Komenského náměstí •        Přemyslovská čísla 28—48 
sudá, 29—45 lichá 

•         Černínova •         Křišťanova •         Radhošťská čísla 2—26 sudá 

•         Domažlická •    Lucemburská čísla 27—49 lichá, 
32—48 sudá 

•         Roháčova 21—115 lichá, 24—
96 sudá 

•         Hájkova •         Lukášova •         Sauerova 

•         Hartigova čísla 15—101    lichá, 
30—106 sudá 

•         Malešická čísla 1—19 lichá, 
2—10 sudá •         Sudoměřská 

•         Jeseniova čísla 15—83 lichá, 
16—60 sudá •         náměstí Barikád •         Tovačovského 

•         Jičínská čísla 9—51 lichá •         Olšanská •         V Kapslovně 

•         Kališnická •         Ostromečská •         Vinohradská čísla 129—149 
lichá 

•         Ke Kapslovně •         Pitterova •         Zvěřinova lichá 

  •         Žerotínova 

 

 

 



 

 

 
B) Žádosti o odklad povinné školní docházky  

 
Odklad školní docházky   
 
Není-li dítě po dovršení šestého roku věku tělesně nebo duševně přiměřeně vyspělé a 
požádá-li o to zákonný zástupce dítěte do 31. května kalendářního roku, v němž má dítě 
zahájit povinnou školní docházku, odloží ředitel školy začátek povinné docházky o jeden 
školní rok, pokud je žádost doporučena školským poradenským zařízením a odborným 
lékařem (nebo klinickým psychologem). Začátek povinné školní docházky je možné odložit 
nejdéle do zahájení školního roku, v němž dítě dovrší osmý rok věku. Žák je však i v případě 
podání žádosti o odklad povinen se dostavit k zápisu.  
Škola doporučuje vyřizovat si odklady školní docházky na své spádové škole.  
 
 
 

C) Zařazování žáků do přípravné třídy  
Přípravná třída 
Do přípravné třídy jsou zařazováni žáci na základě žádosti zákonného zástupce a na 
doporučení školského poradenského pracoviště. Přednostně jsou přijímány děti 
s odkladem školní docházky.  
Po shromáždění všech podkladů k rozhodování ředitele (především rozhodnutí o odkladu) 
bude zahájeno správní řízení se všemi žadateli. Termín podání žádostí je nejpozději do 30. 
dubna 2025.  
V případě většího zájmu budou žáci vybíráni dle níže uvedených kritérií. V případě shody 
bodů budou losováni přijaté děti za přítomnosti zástupce školské rady a vedení školy. Pro 
otevření třídy je třeba nejméně 10 uchazečů, kteří jsou přijati. Při menším počtu žadatelů 
nebude třída otevřena. Druhá přípravná třída bude otevřena při vyšším počtu přijatých 
uchazečů než 20. Škola zařadí do přípravných ročníků maximálně 30 dětí.  
 
Kritéria pro zařazení do přípravné třídy 
 
Děti jsou zařazovány v následujícím pořadí:  

1. Děti s odkladem a s doporučením ŠPZ (školské poradenské zařízení) ze spádové 
oblasti  

2. Ostatní děti s odkladem z jiných spádových oblastí se sourozencem plnícím školní 
docházku v ZŠ a MŠ Chelčického  

3. Děti bez odkladu ale s doporučením ŠPZ ze spádové oblasti  
4. Ostatní děti s doporučením od ŠPZ 
 
Při větším počtu uchazečů v daném kritériu, než je počet volných míst, se losuje.  
 



Obecná ustanovení k probíhajícímu přijímání žádostí  
 
Správní řízení je zahájeno podáním přihlášky a řídí se § 44 zákona č.500/2004 Sb.,Správní řád v platném 
znění. Každý účastník správního řízení má možnost se seznámit se s obsahem spisu a vyjádřit se 
k podkladům rozhodnutí (dle § 36, zákona č.500/2004 Sb., Správní řád,)  - viz výše.   

 
Pokud zákonný zástupce podává vícenásobnou přihlášku do škol jednoho zřizovatele v době zápisu, podle čl. 
26  NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů jsou tyto školy 
jednoho zřizovatele společnými správci, a to pro proces  využití volných kapacit škol a po dobu nezbytnou 
k naplnění účelu. 

 
 
V Praze dne 27. února 2025 
 
 

PhDr. Pavel Ostap 
ředitel školy 

 


		2025-03-21T14:08:46+0100
	PhDr. Pavel Ostap




